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Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyű lésrő l szóló 2012 . évi XXXVI . törvény 42 . § (8) és (9) bekezdéseibe n
foglaltak szerint hozzám intézett „Egyetért-e Ön azzal, hogy az import földgáz
árának csökkenését érvényesíteni kell a hazai lakossági energiaárakban?” cím ű ,
K/2894. számú írásbeli kérdésére az alábbi tájékoztatást adom :

A kormány minden ember számára érezhető módon segített azzal, hogy a villany, a
gáz és a távh ő lakossági fogyasztói árát egységesen, sávhatárok nélkül, töb b
lépcsőben csökkentette . Az intézkedés szükségességét az indokolta, hogy a családo k
rezsiköltségei a régióban és az Európai Unió átlagában is kiemelked ően magasa k
voltak. Az Európai Bizottság által 2012-ben készített átfogó energiapiaci elemzé s
megállapította, hogy vásárlóerő paritáson mérve a 27 tagállam közül Magyarorszá g
lakossági fogyasztói fizették a második legmagasabb földgáz- és villamosenergia-ára t
a 2011 . esztend ő második félévében .

Ezért döntött úgy a kormány, hogy ezt a helyzetet alapvet ően meg kell változtatni és a
lakossági fogyasztókra nehezed ő terheket jelent ősen csökkentve a háztartáso k
energiaárainak szintjét – európai összehasonlításban is – nagymértékben javítani kell .

Egy átlagos lakossági fogyasztó számára a végfelhasználói árak csökkenése a földgáz
esetében megközelítően 55 ezer forint, a villamos energia esetében pedig 30 eze r
forint megtakarítást jelent évente . A távh ő fogyasztók megtakarítása a településenkén t
eltérő távhőárak miatt különböz ő , ugyanakkor annak mértéke nagyságrendjét tekintve
megegyezik a földgázfogyasztók megtakarításával . A kormány az említett
közm űszolgáltatások árain túl 2013 . július elsejével a víz- és csatornaszolgáltatás, a
hulladékszállítás, a kéményseprés, valamint a PB-gáz díjait is csökkentette . Ennek
köszönhetően egy átlagos fogyasztó éves megtakarítása eléri a 100 ezer forintot .
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A rezsicsökkentésen túl a földgáz-árszabályozás 2010. decemberi átalakításána k
eredményeként további 100 ezer forintnyi éves megtakarítás jelentkezett egy átlago s
fogyasztónál a 2010 elején érvényes árszabályozáshoz képest. Mindezeknek a
kormányzati intézkedéseknek köszönhet ően a fogyasztók az elmúlt években több min t
1000 milliárd forintot takaríthattak meg .

A földgáz egyetemes szolgáltatásra vonatkozó ágazati szabályozás értelmében a
hatósági árak megállapításánál 2010 óta az indokolt költségek alakulását veszik alapul .
A földgázellátásról szóló 2008 . évi XL . törvény 107 . §-ában foglaltak szerint az indokol t
költségek rendszeres, részletes felülvizsgálata, valamint az ez alapján végzet t
árelőkészítés a Magyar Energetikai és Közm ű-szabályozási Hivatal (a továbbiakban :
MEKH) hatáskörébe tartozik, és az egyetemes szolgáltatók által alkalmazot t
forrásárakra és végfogyasztói árakra is a MEKH tesz javaslatot .

A Magyar Energetikai és Közm ű-szabályozás/ Hivatalról szóló 2013. évi XXII . törvény
1 . § (1) bekezdése alapján a MEKH olyan önálló szabályozó szerv, amely csa k
jogszabálynak van alárendelve .

Kérem, hogy válaszomat szíveskedjen elfogadni .

Budapest, 2015 . február „
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